
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: FG
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 10/11 14/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 12/01

1 2231500774 Pince Agustina Towansiba A A A A H A I A I A A A A A A A 19
2 2331500039 Alya Fitriani Rahmadani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2331500054 Christy Yuniarti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2331500062 Rosita Amalia H I H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2331500070 PACHRUDDIN HASBILAH H I H H I A I H I I S H H S S H 94
6 2331500112 Listiana Merinda H H I H I I H H I S H I H S S H 100
7 2331500120 Diaz Zandra H I H H H H S H I H H H H A S H 94
8 2331500138 Naila Salsabila H H H H H H H H H H S H H H H H 100
9 2331500286 Syahrul Adhithama H H H I I H H H H I H H I H I H 100
10 2331500336 Riyandi Setiawan H I H H H H H H S H H H H S S H 100
11 2331500344 Najwa Salsabila H H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2331500351 Maya Wulan Apriliana H I H H H H H H H H H H H H S H 100
13 2331500393 Anindita Salsabila Ayutantri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2331500518 Amanda Zahra Nabila H I H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2331500542 Rizky Yudha Saputra H I H H H A A H H I H H H H H H 88
16 2331500583 Yusqi Brilliant Yuda Setiawan H I H H H H H H H I H H H H I H 100
17 2331500591 Jihan Fauzi Andrean H H H S H H H H I H H H H S I H 100
18 2331500617 Hana Khoirunisa Azzahra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2331500666 Junita H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2331500674 Zahrah Salsabila H H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2331500864 Nabila Mawarni H H H H H H H H H H H H I I I H 100
22 2331500922 Inova Chania H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2331500948 Aisyah Indah Ramadhanti H I I H H H H H H H H H H H H H 100
24 2331501003 Dinda Artika Imani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2331501110 Fallen H I H H H H H H H I H I H H H H 100
26 2331501250 Dwisa Dian Faizha H H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2331501276 Sony Aditia Wiguna H H H H H H H H H I H H H H S H 100
28 2331501482 Nissa Syafira Bakri H I H H S A H H H H H H S H H H 94
29 2431500814 Lintang Tasyuri Rahmah H I H H H H H H H I H S H H H H 100
30 2431501077 Dea Anaztazha H H H H H H I H H H H H H H H H 100
31 2431501325 Rafly Akbar Badrulsyah H H H H I I H H H I S H H I S H 100
32 2431502042 Christian Timothy Edbert Tuwaidan A A A A A A A A A A A A A A A A 0
33 2531502124 Vito Barana Rosvianto A A A A A A A A A A A A A A A A 0

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: FG
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 15-09-2025 Konsep Dasar Bisnis, Pengenalan Fitur, Fungsi  dan Kegunaan Microsoft Excel.

2 22-09-2025 Fungsi dasar Microsoft Excel: Fungsi Max, Min, Sum, Average, Count, Counta, Count IF, Mid, Left, Right dengan kasus bisnis

3 29-09-2025 Fungsi Vlookup, Hlookup, Fungsi IF, Fungsi IF OR, IF AND.

4 06-10-2025 Transaksi Bisnis, Menyusun Jurnal.

5 13-10-2025 Menyusun Buku Besar

6 20-10-2025 Menyusun neraca saldo, neraca lajur

7 27-10-2025 Menyusun laporan laba rugi, laporan perubahan ekuitas, laporan keuangan.

8 03-11-2025 Ujian Tengah Semester

9 10-11-2025 Konsep bunga dan angsuran menggunakan fungsi PMT, NPER, RATE, PPMT, IPMT.

10 14-11-2025 Perhitungan angsuran pinjaman bunga tetap, bunga menurun dan bunga efektif dengan menggunakan studi kasus.

11 24-11-2025 Aplikasi surat berharga: Pembelian saham, penjualan saham, tingkat pengembalian yang diharapkan, return, expected return

12 01-12-2025 Analisis studi kelayakan bisnis: ARR (Average of return), IRR (Internal Rate of Return), Profitability Index (PI), Net Present Value (NPV).

13 08-12-2025 Analisis Break Event Point: Konsep dan analisis titik impas dan modal kerja dan perhitungan dengan studi kasus.

14 15-12-2025 Penentuan harga jual dan skemanya

15 22-12-2025 Pivot table dan penerapannya pada studi kasus data penjualan serta review materi.

16 12-01-2026 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: FG
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2231500774 Pince Agustina Towansiba 19 20 60 999 24 => -
2 2331500039 Alya Fitriani Rahmadani 100 85 81 84 83 => A-
3 2331500054 Christy Yuniarti 100 86 83 90 87 => A
4 2331500062 Rosita Amalia 100 84 87 87 86 => A
5 2331500070 PACHRUDDIN HASBILAH 94 70 74 60 67 => B-
6 2331500112 Listiana Merinda 100 80 72 65 72 => B
7 2331500120 Diaz Zandra 94 78 85 68 76 => B+
8 2331500138 Naila Salsabila 100 84 87 94 89 => A
9 2331500286 Syahrul Adhithama 100 82 85 65 76 => B+

10 2331500336 Riyandi Setiawan 100 83 81 73 78 => B+
11 2331500344 Najwa Salsabila 100 85 83 88 86 => A
12 2331500351 Maya Wulan Apriliana 100 83 87 88 86 => A
13 2331500393 Anindita Salsabila Ayutantri 100 85 86 91 88 => A
14 2331500518 Amanda Zahra Nabila 100 84 87 89 87 => A
15 2331500542 Rizky Yudha Saputra 88 82 80 73 78 => B+
16 2331500583 Yusqi Brilliant Yuda Setiawan 100 82 80 78 80 => A-
17 2331500591 Jihan Fauzi Andrean 100 81 75 65 73 => B
18 2331500617 Hana Khoirunisa Azzahra 100 85 85 91 87 => A
19 2331500666 Junita 100 88 90 98 93 => A
20 2331500674 Zahrah Salsabila 100 85 86 92 88 => A
21 2331500864 Nabila Mawarni 100 84 74 90 83 => A-
22 2331500922 Inova Chania 100 85 76 73 78 => B+
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23 2331500948 Aisyah Indah Ramadhanti 100 84 86 92 88 => A
24 2331501003 Dinda Artika Imani 100 85 88 93 89 => A
25 2331501110 Fallen 100 82 72 78 77 => B+
26 2331501250 Dwisa Dian Faizha 100 85 84 92 88 => A
27 2331501276 Sony Aditia Wiguna 100 83 82 63 75 => B+
28 2331501482 Nissa Syafira Bakri 94 82 73 60 71 => B
29 2431500814 Lintang Tasyuri Rahmah 100 84 94 93 91 => A
30 2431501077 Dea Anaztazha 100 85 92 94 91 => A
31 2431501325 Rafly Akbar Badrulsyah 100 80 68 60 68 => B-
32 2431502042 Christian Timothy Edbert Tuwaidan 0 999 999 999 0 => -
33 2531502124 Vito Barana Rosvianto 0 999 999 999 0 => -
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